РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2012 года                      №  153                               п.Тарасовский
О внесении изменений в постановление

Администрации Тарасовского сельского поселения

от 14.12.2011 № 191 «Об утверждении долгосрочной
целевой программы «Культура Тарасовского сельского
поселения на 2012 - 2014 годы» (пред. изм. от  30.03.2012 № 32)
В соответствии с постановлением Главы Тарасовского сельского поселения от 30.09.2009 № 103 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения от 14.12.2011 № 191 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Культура Тарасовского сельского поселения на 2012 - 2014 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы «Культура Тарасовского сельского поселения на 2012 - 2014 годы»:
Подраздел "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением о бюджете Тарасовского сельского поселения Тарасовского района.

Общий объем финансирования Программы составляет 5775,9 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 2411,6 тыс. рублей;

2013 год – 1680,7 тыс. рублей;

2014 год – 1683,6 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 100,9 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 100,9 тыс. рублей;

2013 год – 0,0 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 5675,0 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 2310,7 тыс. рублей;

2013 год – 1680,7 тыс. рублей;

2014 год – 1683,6 тыс. рублей.

Средства направляются на выполнение муниципального задания – 5775,9 тыс. рублей.».

1.2. В разделе III «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы» строку «Общий объем финансирования Программы составляет 5675,0 тыс. рублей.» заменить на строку «Общий объем финансирования Программы составляет 5775,9 тыс. рублей.»
1.3. Приложение № 2 изложить в редакции:
«Приложение № 2

к долгосрочной целевой программе

«Культура Тарасовского сельского поселения на 2012 - 2014 годы»

Система программных мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Культура Тарасовского сельского поселения на 2012 - 2014 годы»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	 Срок

испол-

нения

(годы)
	Исполнители мероприятий Программы
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	областной бюджет
	мест-ный

бюджет
	областной бюджет
	мест-ный

бюд-жет
	областной бюджет
	мест-ный

бюд-

жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями.

Мероприятия в сфере культуры и средств массовой информации.
	2012-
2014
	Муниципальные бюджетные учреждения
	5775,9
	100,9
	2310,7
	-
	1680,7
	-
	1683,6

	в том числе:

	1. Создание условий для выравнивания доступа населения к информационным ресурсам и пользованию услугами библиотеки.

	1.1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Россошанская СБ"

	2012-
2014
	МБУК «Россошанская СБ»
	978,9

	30,5
	409,8
	-

	269,3

	-
	269,3

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК «Россошанская СБ»
	2012 –

2014
	МБУК «Россошанская СБ»
	978,9

	30,5
	409,8
	-

	269,3

	-
	269,3

	в том числе:

	Повышение с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Ростовской области (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих), педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей

	2012
	МБУК «Россошанская СБ»
	35,4
	30,5
	4,9
	-
	-
	-
	-

	Итого:

	978,9

	30,5
	409,8

	-

	269,3

	-
	269,3

	2. Обеспечение разнообразия и доступности культурных услуг и создания условий для творческой самореализации населения

	2.1.
	Муниципального бюджетного учреждения культуры «Россошанский СДК »
	2012-2014
	МБУК «Россошанский СДК»
	4797,0

	70,4
	1900,9
	-

	1411,4

	-
	1414,3

	2.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК «Россошанский СДК»
	2012-2014
	МБУК «Россошанский СДК»
	4797,0

	70,4
	1900,9
	-

	1411,4

	-
	1414,3

	в том числе:

	Повышение с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Ростовской области (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих), педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей
	2012
	МБУК «Россошанский СДК»
	81,7
	70,4
	11,3
	-
	-
	-
	-

	Итого:

	4797,0

	70,4
	1900,9
	-

	1411,4

	-
	1414,3

	Всего по Программе

	5775,9
	100,9
	2310,7
	-
	1680,7
	-
	1683,6».

1.4. Приложение № 3 изложить в редакции:
«Приложение № 3

к долгосрочной целевой программе

 «Культура  Тарасовского сельского поселения на 2012 - 2014 годы»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

долгосрочной целевой программы «Культура Тарасовского сельского поселения на 2012 - 2014 годы»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Итого по Программе:
	5775,9
	2411,6
	1680,7
	1683,6

	в том числе:

	областной бюджет
	100,9
	100,9
	-
	-

	местный бюджет
	5675,0
	2310,7
	1680,7
	1683,6».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     И.о. Главы Тарасовского

     сельского поселения                                                        А.П.
Заикин

7
7